
   

              
 

Página 1 de 1 

EDITAL PROGRAD/ARI Nº 009/2022 
 

RESULTADO PARA MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL 2022/2 
 

A Universidade Estadual de Londrina (UEL), por meio da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e da 
Assessoria de Relações Internacionais (ARI), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital 
Prograd/ARI Nº 007/2022 e Edital Prograd/ARI Nº 008/2022, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. Classificação por instituição de destino indicada no formulário de inscrição, após análise 
dos recursos interpostos: 

 

SELECIONADOS  

Classificação Matrícula Instituição Pontuação 

1º 202000150265 UNIVERSIDADE DO PORTO 6,0 

2º (SUPLENTE) 202001120181 UNIVERSIDADE DO PORTO 4,6 

 

Classificação Matrícula Instituição Pontuação 

1º 202001010188 UNIVERSIDADE DO ALGARVE 7,5 

2. Resultados dos Recursos interpostos conforme item 4.2 do Edital Prograd/ARI 007/2022: 
 

Matrícula Resultado e motivo 

202000154009 

RECURSO INDEFERIDO, por não apresentação de documentos comprobatórios 
do Currículo Lattes no protocolo da candidatura, incorrendo no descumprimento do 
item 3.4, alínea “g”, e instruções do Anexo I do Edital Prograd/ARI 007/2022.  

202100341144 

RECURSO INDEFERIDO, por não apresentação de documentos comprobatórios 
do Currículo Lattes no protocolo da candidatura, incorrendo no descumprimento do 
item 3.4, alínea “g”, e instruções do Anexo I do Edital Prograd/ARI 007/2022.  

 
3. Desclassificados após interposição dos recursos: 

 

Matrícula Motivo 

202000260699 
Descumprimento do item 3.4 , alínea “g”,  do Edital Prograd/ARI 007/2022.  
Sem interposição de recurso. 

202000154009 
Descumprimento do item 3.4 , alínea “g”,  do Edital Prograd/ARI 007/2022  
e Recurso Indeferido.   

202100341144 
Descumprimento do item 3.4 , alínea “g”,  do Edital Prograd/ARI 007/2022  
e Recurso Indeferido.   

4. Os candidatos selecionados deverão entrar em contato com a ARI por meio do e-mail 
mobilidade@uel.br, com o assunto “EDITAL 009/2022”, a fim de confirmar interesse ou desistência 
da vaga para a qual foi selecionado até às 18h de 05 de outubro de 2022.  

 

Londrina, 03 de outubro de 2022. 

 
 

                                                  (assinado no original)                                                          (assinado no original) 

        Prof.ª Dr.ª Viviane Ap. Bagio Furtoso 

       Assessora de Relações Internacionais 

               Prof.ª Dr.ª Maria Elisa Wotzasek Cestari 
               Pró-Reitora de Graduação em exercício 

 

http://www.uel.br/
mailto:mobilidade@uel.br

